ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 001/2024

ASSUNTO: Solicita a aquisição de Ambulância.

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar o
soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado expediente
ao gabinete do excetíssimo senhor prefeito ANTONIO ALVES DA SILVA,
solicitando uma ambulância para ser destinada a comunidade rural de Marrecas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

     Através desta propositura, solicito ao Gabinete do Excetíssimo Senhor
Prefeito, a aquisição de uma ambulância para ser destinada comunidade rural de
Marrecas e região.

    A aquisição de uma ambulância para essa região de Marrecas irá

beneficiar comunidades adjacentes. Esta ambulância trará importantes benéficos
aos moradores, melhorando os serviços de saúde para a população da referida
comunidade e região.

 Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor da saúde de nosso município.

   Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                       Caraúbas – RN, em 28 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA
Vereador-PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com